



**Барскоон айыл аймагынын жергиликтүү кеңешинин XXVIII-
чакырылышынын II-кезексиз сессиясынан**

ТОКТОМ

2024-жылдын 23-июлу № 42

Барскоон айылы

Сугат суунун тарифин бекитүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрациялар жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” мыйзамынын 34-беренесине ылайык, сугат суунун тарифин бекитүү жөнүндөгү маселени депутаттар карап, талкууга алгандан кийин Барскоон жергиликтүү кеңеши **ТОКТОМ КЫЛАТ:**

1. Сугат суунун тарифи 1 жылга төмөндөгүчө бекитилсин:

- Айдоо жерге – 1 гектар – 1000 сом;
- Ар бир үй короосуна (бак) – 200 сом;

2. Сугат суунун тарифи элдик жыйында каралып, 3 жылга бекитүү сунушу киргизилсин.

3. Токтом массалык маалымат каражаттарына жарыялансын жана Мамлекеттик-укуктук актылар реестрине киргизүү үчүн облустук юстиция башкармалыгына жиберилсин.

4. Токтомдун аткарылышын көзөмөл кылуу жергиликтүү Кеңештин туруктуу комиссиясына тапшырылсын.

Төрага



М.Ибаков

Жиберилди: айылдык кеңештин иш кагаздарына 1-нуска, юстицияга -2 нуска, айыл өкмөтүнүн иш кагаздарына -1 нуска, төрага – 1 нуска, баардыгы – 5 нуска

СКА биринчи бөлүмүнүн эсеби (туруктуу чыгымдар)

№	Туруктуу чыгымдардын курамы	сом
1	Административдик чыгымдар	605 010
2	Иш-сапар чыгымдары*	25 000
3	Коммуналдык чыгымдар**	25 000
4	Техникага оңдоо чыгымдары***	50 000
5	Канцелярдык товарлар****	15 000
6	Түз салыктар (4 гр мүлк салыгы)	3 000
7	Камсыздоого (ОСАГО)	0
8	Кредит боюнча төлөмдөр*****	0
9	Резервдик фонд	144 602
	БАРДЫК ЧЫГЫМДАР	867 612

	Сугарылуучу жер аянты (га)	3613
--	-----------------------------------	-------------

	СКА баасы (туруктуу төлөм)	240
--	-----------------------------------	------------

* Устанавливаются на основе расходов предыдущего года с поправками на поездки прогнозируемого года

**Устанавливаются на основе договоров на коммунальные услуги: электроэнергия, вода, связь и т.д.

***Прогнозируемые расходы на ГСМ, ремонт автомобиля или аренду транспорта

****Устанавливаются на основе расходов предыдущего года с ожидаемые расходы прогнозируемого года

*****Устанавливаются на основе выплат по кредитному договору

Барскоон АӨ ФЭБ башчысы



Байтереков М.

Административдик чыгымдардын эсеби

Башкаруу аппаратынын туруктуу штатынын эмгек акы фонду (ЭАФ)

№	Кызмат орду	Эмгек акы/ай	Айлар	Жалпы ЭАФ
1	Жетекчи (Директор)	15 000	12	180 000
2	Бухгалтер	14 000	12	168 000
3	Гидротехник	14 000	12	168 000
	Бардыгы			516 000
	Соцфондго чегерүү (17,25%)			89 010
	БАРДЫГЫ			605 010

	Башка администр-к чыгымдар		Жылына (сом)
1	Иш-сапар чыгымдары		25 000
2	Коммуналдык чыгымдар (свет, байланыш, Интернет)		25 000
3	Техникага оңдоо чыгымдары (ГСМ, оңдоосу, тейлөөсү)		50 000
4	Канцелярдык товарлар		15 000
	Бардыгы		115 000
	ЖАЛПЫ (админис-к чыгымдар)		720 010

Резервдик фондту эсептөө

$R_{рф} = K_{р*}$ (Администр-к чыгымдар + мүлк салыгы),

$K_{рф}$ – резервдик фондунун коэффициенти. Ал уюштуруучунун чечими менен $(66660+2100)*0,2$ белгиленет.

Сунушталган көрсөткүч $K_{р} - 0,2$ (20%)

Резервдик фонд		144 602
-----------------------	--	----------------

Расчет налогов по первой части ПИУ (постоянный взнос)

№	Наименование налога	Налоговая база	Ставка налога	Сумма налога
	Подходный налог	605010	10%	60501

№	Наименование налога	Налоговая база (НБ)*	Налоговая стоимость (НС)	ставка налога (С)	Кр-региональный коэффициент**	Кз - зональный коэффициент***	Кн - коэффициент функционального назначения****	Площадь объекта имущества (м.кв)	Сумма налога
	Налог на имущество (для нежилых зданий, сооружений и помещений)								0
	Объект №1	2500000	349000	0,80%					0
	Объект №2		0	0,80%					0
	Налог на имущество (движимое имущество)								
	Налоговая база (НБ)*****		Налоговая стоимость (НС)****		Кк - корректировочный коэффициент*****	Объем двигателя (см. куб)			
	Эксплуатор	30	30		1	7000			0
	Объект №4		0						
	ИТОГО								3000

*Статья 386 НК КР

**Статья 387 НК КР

*** Статья 388 НК КР

**** Статья 389 НК КР

*****Статья 405 НК КР

*****Статья 405 НК КР

ИТОГО налогов по первой части ПИУ (постоянный

63501

СКА экинчи бөлүмүнүн эсеби (өзгөрмө чыгымдар)

№	Өзгөрмө чыгымдардын курамы	сом
1	РУВХ төлөмү	417 525
2	Эксплуатациялык чыгымдар (оңдоого)*	200 000
3	Кызматтык келишимдер (мураптар)	633 150
4	Кыйыр салыктар (бирдиктүү салык) 6%**	60 000
5	Амортизацияга чегерүүлөр	520 000
6	Өздүк наркы	1 830 675
7	Пландык топтоо (10%)	183 068
8	Өзгөрмө чыгымдардын жалпы суммасы	2 013 743

Керектелүүчү суунун көлөмү (м3)	9 742 250
---------------------------------	-----------

Өзгөрүлмө СКА наркы (1м3)	0,21
---------------------------	------

*рассчитываются исходя из плана ремонтных работ на прогнозируемый год
 ** былтыркы жылы төлөнгөн сумма

Барскоон АӨ ФЭБ башчысы



Байтереков М.

Керектелүүчү суунун көлөмүн эсептөө

А/ч продукция түрү	Жалпы аянты/ га	Сугат суунун нормасы/куб	Керектелүүчү суунун жалпы көлөмү/ м3
Картошка	500	3100	1 550 000
Көп жылдык чөптөр (беде, эспарцет)	950	3400	3 230 000
Дан эгиндери	566	3500	1 981 000
Кант кызылча		3200	0
Силос үчүн жүгөрү	25	3300	82 500
Жашылча жемиштер		4500	0
Алмабактар	1572	4500	7 074 000
Бардыгы	3613		13 917 500
0	3613		
РУВХнын төлөмү		* 0.03 сом =	417 525
Жоготуу коэффициенти*		30%	9 742 250,00
Керектелүүчү суунун көлөмү			9 742 250,00

* АӨ өзү аныктайт

Келишимдик негизинде иштеген кызматкерлердин эмгек акы себи

№	Кызмат орду	Эмгек акы айына	Сезондо иштеген айы	Сезондогу ЭАФ
1	Мурап №1	12 000	5	60 000
2	Мурап №2	12 000	5	60 000
3	Мурап №3	12 000	5	60 000
4	Мурап №4	12 000	5	60 000
5	Мурап №5	12 000	5	60 000
6	Мурап №6	12 000	5	60 000
7	Мурап №7	12 000	5	60 000
8	Мурап №8	12 000	5	60 000
9	Мурап №9	12 000	5	60 000
	Бардыгы			540 000
	Соцфондго чегерүү (17,25%)			93 150
	ЖАЛПЫ			633 150

Амортизациялык чегерүүлөрдүн эсеби

№	Мүлктүн аталышы	Баланстык баасы (сом)	Пайдалуу пайдалануу мөөнөтү (ППМ)	Амортизация нормасы %	Амортизациялык чегерүүлөр (сом)
1	Экскаватор	0	8	12	0
2	Бетон каналдар	12 000 000	100	1	120 000
3	Лоток каналдары	10 000 000	50	2	200 000
4	Топурак каналдары	1 000 000	5	20	200 000
5	Оор жүк ташуучу унаа			14	
	ЖАЛПЫ				520 000

Сугат кызматтары үчүн акыларды (СКА) эсеби

А/ч продукциянын түрү	1 га/ сугаруу нормасы	1 куб. метр суунун наркы	Өзгөрүлмө тарифтин наркы	1 га/ туруктуу тариф	ТАРИФ /сом	1га /сом	Бүгүнкү тариф сом	Айырмасы
Картошка	3100	0,21	641	240	881	500	500	381
Көп жылдык чөптөр (беде, эспарцет)	3400	0,21	703	240	943	500	500	443
Дан эгиндери	3500	0,21	723	240	964	500	500	464
Кант кызылча	3200	0	0	240	0	500	500	-500
Силос үчүн жүгөрү	3300	0,21	682	240	922			
Жашылча жемиштер	4500							
Алмбактар	4500	0,21	930	240	1170			
Орточо СКА					976		500	476,0

Барскоон АА башчысы

Асанбаев А.

Барскоон АӨ ФЭБ башчысы

Байтереков М.